

Ongevallenverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: OHRA Schadeverzekeringen, schadeverzekeraar, vergunning: 12000475 (NL)

Product: OHRA Ongevallenverzekering



Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Met de OHRA Ongevallenverzekering bent u verzekerd als u letsel oploopt door een ongeval. U krijgt dan een eenmalige uitkering als u hierdoor overlijdt, blijvend invalide wordt of tandheelkundige kosten maakt voor uw kinderen tot en met 20 jaar oud. Afhankelijk van het door u gekozen pakket zijn aanvullende hulpkosten ook verzekerd.



Wat is verzekerd?

✓ De OHRA Ongevallverzekering keert eenmalig een bedrag uit als u letsel oploopt tijdens een ongeval, en daarbij blijvende invaliditeit oploopt of komt te overlijden. Ook worden tandheelkundige kosten als gevolg van een ongeval bij meeverzekerde kinderen tot en met 20 jaar oud vergoed. Afhankelijk van het door u gekozen pakket zijn aanvullende hulpkosten ook verzekerd.

Extra informatie

U kunt kiezen uit drie pakketten. De maximale verzekerde bedragen zijn:

1: € 5.000,- overlijden, € 25.000,- blijvende invaliditeit, € 750,- tandheelkundige kosten

2: € 7.500,- overlijden, € 50.000,- blijvende invaliditeit, € 1.000,- tandheelkundige kosten, € 500,- aanvullende hulp

3: € 10.000,- overlijden, € 75.000,- blijvende invaliditeit, € 1.500,- tandheelkundige kosten, € 1.000,- aanvullende hulp



Wat is niet verzekerd?

✗ U bent niet verzekerd als het ongeval is ontstaan door opzet of goedvinden. U bent ook niet verzekerd als het ongeval is ontstaan door een waagstuk, behalve als u een mens of dier probeerde te redden, u zichzelf verdedigde en dat volgens het recht mocht of als dat nodig was om uw werk goed te kunnen doen.

Extra informatie

Met een waagstuk brengt u uw leven of lichaam roekeloos in gevaar.

Gevaarlijke sporten

✗ U bent niet verzekerd als het ongeval ontstaat tijdens het beoefenen van risicovolle sporten.

Extra informatie

Risicovolle sporten zijn:

* bergtochten over gletsjers zonder toezien van een erkende gids * het beklimmen van bergen en steile wanden

* deelname aan of oefening voor ritten of wedstrijden met motorrijtuigen, motorboten of (brom)fietsen, als in die wedstrijd snelheid het belangrijkste was

* beoefenen van sport als (neven)beroep

Blijvende invaliditeit

- ✓ De uitkering bij blijvende invaliditeit wordt bepaald door de mate waarin u blijvend invalide bent geworden door het ongeval. Als u bijvoorbeeld voor 50% blijvend invalide bent geworden, ontvangt u 50% van het verzekerde bedrag voor blijvende invaliditeit. Het verzekerde bedrag is afhankelijk van het door u gekozen pakket en vindt u terug op uw polisblad.

Extra informatie

Wij bepalen het uitkeringspercentage aan de hand van het (functie)verlies dat de arts heeft vastgesteld. Dat doen wij op basis van de tabel 'uitkeringspercentage' die in onze voorwaarden staat. Staat uw letsel niet in de tabel? Dan stelt de arts het percentage (functie)verlies vast dat het letsel voor uw hele lichaam oplevert. De uitkering die u dan krijgt is het percentage van het bedrag dat u heeft verzekerd.

Overlijden

- ✓ Als u overlijdt door een ongeval keren wij het verzekerde bedrag uit aan de begunstigde, of aan zijn of haar erfgenamen. Het verzekerde bedrag is afhankelijk van het door u gekozen pakket en vindt u terug op uw polisblad.

Extra informatie

Als een verzekerde overlijdt moet u ons dit minimaal 48 uur voor de begrafenis of crematie laten weten. Deze verplichting geldt ook voor degene die recht heeft op de uitkering. Deze termijn geldt, omdat sectie dan eventueel nog mogelijk is. U en de nabestaanden zijn verplicht om toestemming te geven voor de sectie als wij dat vragen.

Uitgebreide dekking

- ✓ U bent verzekerd als u blijvend invalide raakt of overlijdt door een ongeval. Er is ook dekking als het ongeval het gevolg is van een lichamelijke of geestelijke ziekte. En onder een ongeval verstaat OHRA bijvoorbeeld ook een vergiftiging, verstikking, oververhitting of onderkoeling.

Wie is verzekerd?

- ✓ U kunt de OHRA Ongevallenverzekering afsluiten als alleenstaande, gezin zonder kinderen of gezin met kinderen.

Tandheelkundige kosten

- ✓ Als kinderen meeverzekerd zijn, zijn ze tot en met hun 20e jaar verzekerd voor tandheelkundige kosten die het gevolg zijn van een ongeval. Het verzekerde bedrag is afhankelijk van het door u gekozen pakket en vindt u terug op uw polisblad.

Gevaarlijke beroepen

- ✗ U bent niet verzekerd als het ongeval plaatsvindt terwijl u een gevaarlijk beroep uitoefent.

Extra informatie

Gevaarlijke beroepen zijn:

- * Acrobaten
- * Antennebouwers
- * Bedieners van hoogbouwwerktuigen
- * Beroepsduikers
- * Brandweerlieden
- * Classificeerders
- * Dierentemmers
- * Gevelreinigers
- * Hoogbouwglazenwassers
- * Koeriers
- * Militairen en politieagenten (niet administratief)
- * Paardenafrichters
- * Personeel dat werkt aan boord van een luchtvaartuig, een vaartuig of op een booreiland.

Tijdelijke invaliditeit

- ✗ U bent niet verzekerd als u tijdelijk invalide bent door een ongeval.

Extra informatie

Op de dekking aanvullende hulp is er wel dekking als er sprake is van tijdelijke invaliditeit.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Het scheuren, verstuiken, verrekken of ontwrichten van een spier, band of pees wordt gezien als een ongeval. Maar alleen als dit plotseling is ontstaan en een arts de aard en plaats hiervan vaststelt.

Gevolgen van een medische behandeling

- ! Als een medische behandeling gevolgen heeft, is er alleen dekking als het een ongeval was dat deze behandeling noodzakelijk maakte.

Motorrijden

- ! Tijdens het besturen van een motor bent u verzekerd. Indien de motorinhoud 50 cc of meer is, moet u wel tenminste 23 jaar oud zijn.

Allergische reacties

- ! U bent verzekerd als het ongeval is ontstaan door een besmetting met ziektekiemen of een allergische reactie. Maar alleen als dit een rechtstreeks gevolg is van dat u ongewild in het water of een andere stof valt, of als u dit bewust doet om mens, dier of zaken te redden.

Keuze: aanvullende hulp

Als u pakket twee of pakket drie afsluit, bent u automatisch verzekerd voor aanvullende hulpkosten. Als u door een ongeval letsel oploopt en daardoor aanvullende hulpkosten maakt die niet via een andere verzekering worden vergoed, vergoeden wij deze kosten tot het maximum verzekerde bedrag per gebeurtenis.

Extra informatie

Wij vergoeden bijvoorbeeld kosten voor fysiotherapie die niet onder uw zorgverzekering vallen, maar ook de kosten voor een tijdelijke hulp in het huishouden of een tijdelijke hondenuitlaatservice.

Er hoeft geen sprake te zijn van blijvende invaliditeit.

Wij vergoeden geen schade aan spullen. Daarnaast vergoeden wij geen kosten die door een andere verzekering worden vergoed.



Waar ben ik gedekt?

✓ U bent overal ter wereld verzekerd.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Na een ongeval met letsel of een overlijden moet u zich houden aan de regels in onze voorwaarden. U moet zich bijvoorbeeld laten behandelen door een arts. En u moet zich zo gedragen dat dit goed is voor uw herstel. Geef veranderingen in uw gezinssituatie zo snel mogelijk door.

Extra informatie

Als een verzekerde overlijdt moet u ons dit minimaal 48 uur voor de begrafenis of crematie laten weten. Deze verplichting geldt ook voor degene die recht heeft op de uitkering. Deze termijn geldt, omdat sectie dan eventueel nog mogelijk is. U en de nabestaanden zijn verplicht om toestemming te geven voor de sectie als wij dat vragen.



Wanneer en hoe betaal ik?

U betaalt uw premie vooraf per maand en via automatische incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. De verzekeringstermijn is een jaar. Daarna wordt uw verzekering elk jaar automatisch met 1 jaar verlengd. U kunt uw verzekering dagelijks opzeggen. U bent verzekerd tot en met de dag waarop u uw verzekering stopt. Wij kunnen ook de verzekering stoppen. Bijvoorbeeld als u uw premie niet op tijd betaalt, bij fraude of bij een bovengemiddeld claimedrag.

Extra informatie

Bereikt u de leeftijd van 80 jaar of uw kind de leeftijd van 28 jaar? Dan stopt de dekking voor die persoon aan het eind van het verzekeringsjaar. De dekking van de overige meeverzekerde personen wordt wel verlengd.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt de verzekering dagelijks opzeggen via 'MijnOHRA' of per telefoon op nummer 026 205 22 96.

Versie 8, 26-06-2025, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/ohra/gezinsongevalleerverzekering

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl